¶ De eadem dñica. Sermo secundus.

**G**o sum pastoꝝ  
bon⁹. bon⁹ pastoꝝ aiam suā ponit  
li. de auib⁹ dicit. q̄ pelican⁹ nimiū diligit pul-  
los suos. qđ p̄z ex illo. nā absente pellicano q̄  
dā serpēs intoxicate pullos suos. cū aut̄ redie-  
rit et eos mortuos iuenerit. se i pectore vulne-  
rādo p̄cutit. et lāguinē sup pullos sp̄git. et sic  
reuiuiscit. Sp̄ualit hō aut̄ significat xp̄m q̄ i  
p̄ncipio formauit duos pullos vicz adā et euā  
et dedit eis posse nō mori. s̄c de hō dicit Aug.  
sup Gen. li. iij. c. xxv. et etiā li. ix. t. c. ix. sup il-  
lo xbo. Ecce dedi vob̄ oēm herbā. moēs q̄  
stionē dicit sic. Queris quō immortal factus  
sit hō p̄ alijs aiantib⁹. Et subdit. H̄z alia ē im-  
mortalitas carnis quā i adaz accepimus. alia  
quā in resurrectiōe sp̄amus. Per xp̄m ille fa-  
ctus est hō immortal. vt nō posset mori si non  
peccaret. morere aut̄ si peccaret. Filij aut̄ re-  
surrectiōis nec poterūt vltra peccare nec mori.  
Caro n̄ra tūc nō egebit refectiōe ciboz. q̄  
nulla pot̄it esse defectio. Caro Ade an p̄ctū  
ita immortal creata erat. vt p̄ alimoniaz adiuta-  
ess̄ mortl et dolorl expers. h̄ Aug. Quidē aut̄  
dolosus sp̄es diabol⁹ eos formatos nō posse  
mori. eos itoxicauit q̄n pomū ad edenduz eis  
obtulit Gen. iij. Cur p̄cepit vob̄ tē. et sic facti  
sūt mortales. et q̄uis viuebat fū corp⁹. tñ q̄  
ad aiaꝝ mortui erāt. Veniens aut̄ xps i sua in-  
carnatiōe pect⁹ suū apire pmisit. et aiaꝝ suā dē-  
lectā p̄ nobis posuit vt nos viuiscaret qui in  
adā mortui eramus. **X**a aut̄ animā suā chri-  
stus p̄ nobis posuit vel obtulit: figuratū ē Ju-  
dić. xj. de Jepte. q̄ p̄nceps a filiis isrl electus  
volens pugnare p̄tra amon vout deo offer-  
re q̄cquid ei p̄mo occurret cum de bello vi-  
ctor rediret. q̄ facto occurrit ei filia ynigenita  
quā dño (vt vouēat) imolauit. **E**t dicūt doc.  
catholici q̄ eā corporaliter occidisset. sumentes  
eoꝝ motiuū ex hō qđ sequiꝝ i tex. Reūsa est ad  
p̄z suū. et fecit vt vourerat. s. eā inefficiendo. et  
dño in holocaustz offerendo. **E**t ad hō sonat  
Hiero. q̄ fuit indiscret⁹ i vouendo. et impius i  
adimplendo. Itē tenet Aug. q̄ eā crudelit̄ et  
indiscrete occidisset. sed tñ postea penituit. q̄  
in cathalogo sanctoroz annumerat⁹ est: ad He-  
br. xj. H̄z hebrei dicūt q̄ eā nō imolauit oc-  
cidendo. sed votū fuit imutatū seu relaxatū p̄  
ip̄m phinees. **E**t hō declarat Nico. d ly. super  
Judić. xj. p̄ lōgū passū. **E**t inī cetera dicit. q̄  
uenient p̄t dici. q̄ filia iepte fuerit dño p̄le  
crata vel sanctificata p̄ obseruantia virginita-  
tis. viuendo i orōnib⁹ et ieiunijs ac p̄ijs opib⁹  
et sic sacrificata fuit nō p̄ corporalē mortez sed  
potius p̄ ciuilez seu sp̄ualem eo mō q̄ dicūtur

## Dñica secūda post pasce

religiosi mūdo mortui. inq̄tū sūt a mūdanis  
actib⁹ segregati. et diuinis officijs totalib⁹ mā-  
cipati. et h̄ opinio hebreoz doctoz ē mitior q̄  
uis catholicoz sit v̄ior. Sp̄ualis lepte interp̄  
taz apieis. et significat dñm nr̄m iesu xp̄m. q̄  
p̄ sua passioz aperuit nob̄ ianua regni.  
q̄ clausa fuit p̄ multos annos. sicut canis i bo-  
na sexta feria. Apta ē nob̄ ianua regni. Sed  
amōn interptaz pp̄ls iniqu⁹ aut vilis. et signi-  
ficat diabolū cuz suis filijs iniq̄s iudeis. p̄tra  
q̄s pugnās i sua passione. obtulit dilectā filiā  
suā i sacrificiū deo p̄pri. p̄ nobis in signū maxie  
dilectionis et bonitat. vt p̄grue dicat verbū h̄  
euāgeliū. Ego sū pastor bonus. i quo spāliter  
tria tāgunt. Pr̄io pastoz bonitas. ibi. ego sū  
pa. bo. tē. scđo mercennarioz cupiditas. ibi.  
mercēnari⁹ aut et cui⁹ nō. tertio ouiuū dūsitas.

Ibi. cognosco oues meas. Quātū ad p̄muž  
ponit pastoz bonitas cū dicit xp̄s. Ego sum  
pastor bonus. Pr̄o q̄ ē notandū. bonitas pa-  
storis xp̄i claret ex multis. Pr̄imo ex rex cre-  
atione. nā ex sua infinita bonitate oia ad utili-  
tate homi creauit. s. celū ad possidendū. ange-  
los ad seruendū siue custodiēdū. stellas ad il-  
luiminādū. ignē ad calefaciēdū. aquā ad refri-  
gerādū. aerē ad respirādū. terrā ad portādū.  
bestiasq̄ ad nutriendū. Iō dicit Hamasē. li.  
ū. c. ii. q̄ bonus et sup̄bon⁹ ē deus nō ē p̄tētus  
suūpsius p̄templatiōe. s̄ ex sup̄abūdātia pie-  
tatis et bonitatis acceptauit quedā genera q̄-  
bus bñfaceret. et p̄ciparet suā bonitatē. ex n̄  
ente em̄ p̄duxit et p̄didit vñūsa. Sed. d. a. q̄  
re deus ex sua infinita bonitate creauit om̄ia.  
Quia dicit Aug. li. ii. de tri. c. xxij. Tria q̄dez  
scienda sūt maxime de creatura. q̄s eā fecerit  
p̄ q̄d eā fecerit. et qualiter eaz fecerit. Et h̄ in-  
quit insinuat sc̄ptura cū dicit. fiat lux. et facta  
est lux. et vidit deus q̄ eā bona. Et s̄bdit. Si  
q̄ram⁹ q̄s fecit. de⁹. si p̄ q̄d. dixit fiat. et facta ē  
lux. sed q̄litter fecerat. q̄ bona est. Ad hoc r̄n-  
dendū ē q̄ deus oia creauit ex sua bonitate p̄  
pter q̄nq̄z. Pr̄imo vt nos p̄ ea moueret ad su-  
um amorē. Nā p̄diues hñs filiū disponit si-  
bi pulcrā domū. terras et agros. et sic de alijs.  
vt q̄tiens illa insp̄exerit et v̄sus fuerit. i sua di-  
lectiōe p̄maneat. Sic p̄ nr̄ xp̄s q̄ est diues in  
om̄is. in cui⁹ domo sūt gloria et diuitie h̄m p̄s.  
cxi. h̄z pp̄lm vnicū xp̄ianū. cui dispositus do-  
mū pulcrā. s. celū p̄ sua habitatiōe. et terra z p̄  
necessarioz inq̄sitiōe. et sic de alijs. vt ip̄m ad  
suū amorē incitaret. iō dicit. b. Aug. x. p̄fes. c.  
vij. Celū et terra et oia que i eis sunt. ecce mihi  
vndiq̄z dicūt vt te amem. nō cessat dicere om̄i  
bus vt s̄r̄t inexcusabiles. et infra. c. viij. Quid  
aut amo cū te amo. nō speciē corporis nec dec⁹ i  
creaturis. nō cādorez lucis. nec dulces me-  
dias cātilenaz. nō floz vel yngētoz aroma/

ta suaue olentia. nō māna vel mella. nō mem-  
bra acceptibilia carnis amplexib⁹. nō h̄ amo  
cū te amo deū meū. Et tñ amo quādā lucē. qn  
dā vocē. quendā odore. et quendā cibū et quē  
dā amplexū. et cibū interioris hois mei. vbi  
fulget animo meo qd̄ nō capit loc⁹. vbi sonat  
qd̄ non capit tps. et vbi olet qd̄ nō sp̄agrit fla-  
tus. et vbi sapit qd̄ nō minuit edacitas. et vbi  
heret qd̄ nō diuellit satietas. et hoc ē qd̄ amo  
deū meū. hec Aug. Et merito d3 hō xp̄m do-  
minuz diligere. ex quo ppter ip̄m oia dignat⁹  
est facere. iuxta illud H̄ap. xj. Diliḡ oia que  
sunt. et nihil odisti eoꝝ q̄ fecisti. nec em̄ odies  
aliqd̄ p̄stituisti aut fecisti. H̄cdo ideo ea cre  
auit vt hoiez moueat ad impendēdū sibi ho-  
norē. Vis em̄ creatura p̄ sue nature potentia  
nitif̄ deū honorare. nec ē aliq̄ res q̄ suis legi-  
bus nitif̄ obuiare. Nā Aug. i li. cur deus hō.  
c. xij. dicit. Vis volūtas rōnalis creature s̄b-  
iecta d3 eē volūtati dei. et hoc ē debitū qd̄ d3  
angelus et hō deo. qd̄ soluēdo null⁹ peccat. et  
q̄ ois qui nō soluit peccat. h̄ ē iusticia siue re/  
ctitudo volūtatis. que iustos facit siue rectos  
corde et volūtate. Hic ē solus honor et totus  
quē debem⁹ deo et a nobis exigit de⁹. hec ille.  
Iō tres pueri i fornace om̄is creaturas ad ho-  
norandū deuz induixerūt cū dixerūt H̄an. iij.  
H̄udicite oia opa dñi dño. vt i om̄ib⁹ honori  
ficef. j. De. iij. Tertio vt nos moueret ad stu-  
porē. Nō em̄ est tā pua creatura in mūdo cu-  
iū naturā. p̄positionē et vtutē possit p̄phen-  
dere intellectus hūanus. sed magis stupere et  
mirari. Quia dī H̄iere. v. Stupor et mirabi-  
lia facta sunt i terra. Et Eccl. xj. Mirabilia  
opa altissimi solius et glōsa et abscōdita et in-  
uisa opa illi⁹. Quarto vt nos inducat ad ti-  
morez. dicit em̄ Hugo de arca noe. q̄ ois crea-  
tura triplici voce hoiem alloquit̄. In h̄ inq̄t  
genere p̄templatiōis audiūm⁹ oēm creaturā  
tribus vocib⁹ nobis loqnt̄. Pr̄ima vox dicit  
accipe. scđa redde. tertia fuge. Accipe bñfici-  
um. redde debitū. fuge suppliciū. Pr̄ima vox  
est famulat̄is. est celū qd̄ dicit. ego mistro tibi  
lucē in die vt vigiles. tenebras i nocte vt pau-  
ses. Ego ad oblectationē tuā ḡtas vicissitudi-  
nes tēpoz pario. veris et estatis feruorē. autū  
ni pleniudinē et algorehyemis. Ego alterna-  
tis incrementi diez et noctū spacia silī rōe dis-  
similit extendo. et vt varietas tollat fastidiuz  
et pariat oblectamentū. Ter dicit. vtilez tibi  
p̄beo flatū. et om̄e gen⁹ autū ad tuū mittō ob-  
sequiū. Aq̄ dīc potū tibi p̄beo. sordes purgo  
arētia rigo. et diūsa genera p̄scū ad tuū v̄sū  
mistro. Terra dīc. ego te porto. pane p̄forto.  
vino letifico. ois generisfructib⁹ oblecto. diū-  
sis a alibus mēlas tuas repleo. Ecclida vor-

# Bermon

## X

admonētis ē mōs q̄ dicit. vide hō qliter amāuit te. q̄ pp̄te fecit me. Fui o tibi q̄ fac̄ sū ppter te. vt seruias illi q̄ fecit me et te. me ppter tenō ppter se. Si sentis bñficiū redde debitū accip̄s bonitatē. redde charitatē. H̄ tribuit. et h̄ exigit deo. Tertia vox p̄minat̄ ē ignis q̄ dicit. a me p̄bureris. aqua dicit a me s̄bmergeri terra dicit a me absorberi. infernus dicit a me glutier. Quia ois creatura sīc ex p̄ditiōe sua homi famulat̄. sic etiā p̄ctōribus p̄ maloꝝ suop̄ p̄scia p̄minat̄. vt i singul̄ creatur̄ se puntiſti meāt̄ q̄ se meruisse cognoscāt̄. hec Hugo. Quinto iō de sua bonitate vniuersa creauit vt hoīem moueret ad labore. Q̄is. n. natura creaturā h̄z aliquā vtilē opatōem. Un̄ p̄metator. ix. methaphi. p̄mento. vii. Qui suffert p̄prias opatioues. a rebus aufert eaz cēntias. hō aut̄ ad labore nascit̄ Job. v. Et ideo caue dū est sibi ne ociosus aut inutilis hēat̄. et ideo rogādus ē deo vt nob̄ coopari dignes̄ q̄ ip̄e ē de q̄ scribis̄ Esa. xxvij. Dia opa n̄ra opat̄ es i nobis dñe. Scđo apparet dei bonitas ex rez dispositione aut gubernatione. de q̄ d̄r̄ Bap. viii. Attigit a fine vsl̄ ad finē fortiter et dispo nit oia suauiter. Et iō venerabilis Boe. in de oso. li. iij. psa. xij. pb̄at̄ q̄ om̄s res adeo q̄ iō lūtarie a deo regant̄. seleqz ad disponētis nutū et impium p̄ueniēter et tēperate p̄uertunt. Et idē li. iij. metro. ix. dicit. O q̄ ppetua mun dū rōe gubernas. Terrarū celiḡ sator q̄ tps ab euo Irenubes stabilisqz manēs das cūcta mo ueri. Sed diceres. videt̄ q̄ de glōsus nō gubernet vniuersa. q̄ si regeret vniuersa nihil ma le fieret i vniuerso cū sit summe bon̄. vel si gubernaret oia nihil fieret p̄ter ppositū suū. et sic nihil fieret a casu p̄tra Arist. ij. phicoꝝ. Ad h̄ dicūt̄ doc. et Holcot lec. ciij. q̄ deus oia gubernat. cū em̄ sit cā efficiens oim et etiā finis. oia efficit ppter se. et sic ad honorē suū sicut p̄gru it omnia in se dirigit sicut in finē. hoc aut̄ ē gubernare. s. dirigere res in finē aliquē intentū. Est tñ sic gubernator oim q̄ gubernat mediā tibus causis scđis. vñ corpora grossiora aut cor ruptibilia gubernat p̄ corpora celestia et icorru ptibilia. et corpora celestia p̄ angelos siue intelli gentias. Et huius rō est. q̄ maior est cōicatio bonitatis si gubernās et efficiens causalitēt̄ efficiendi et gubernādi alijs sub se gubernare cōicat siue ordinat q̄ si supiora priuaret ab in ferioꝝ gubernatiōe. et omnia immediate p̄ se ipsum gubernaret et. ideo ostendendo suā perfe ctionē in causando et p̄municādo pfectōez suām creature p̄municat quibusdā gubernatio nē alioꝝ. Ad rationes qñ arguit̄ q̄ nihil fieret male in vniuerso si ipse omnia gubernaret negāda est p̄sequentia. sed vez̄ est si ipse solus et immediate singula gubernaret et ageret ni-

bil male fieret. Hō idē effectus fit a deo sīc a cā p̄ncipali. et a creatura rōnali p̄currente si cut ab alia cā partiali. ideo idē effectus fit ab hoīe male et a deo bñ. iuste a deo. et iniuste ab hoīe. Et p̄t̄ poni inde exemplū. vt si dñs dicat seruo suo. trahamus leuiter cordā istā. sic q̄ eā nō frāgamus. et seruus trahens eā rudi ter frāgit eā. ista fractio est a dño et a seruo. et tñ seru⁹ peccat et male facit. et nō dñs. Sic q̄a deus statuit q̄ creature rōnali vult coopari i suis opationib⁹ vt cursus nature maneat que instituit sine quo nulla res potest aliqd agere immo nec esse p̄ motū nisi ipse p̄seruaret. quo niā igitur creatura rationalis facit p̄tra legez dei sibi p̄finitam a deo. q̄uis a deo gubernet et p̄seruet. et deus idē generaliter cooperet. sic cooperat igni in cōburendo soli i lucendo. tñ creatura male facit legē trās gredieō. nō aut̄ deo qui sic facit sicut lex sua statuit. Ad scđm qñ arguit̄ q̄ nihil fieret a casu si deus oia gubernaret. dicendū ē q̄ idē effectus dicit̄ esse a casu et p̄ter ppositū respectu vniuersi cause. et n̄ a casu respectu alterius. Hic ut ponit̄ exēpluz de dño q̄ mittit duos famulos i negotijs suis ordinans q̄ vtereḡ obutat alteri certo loco et tpe. quoꝝ neuter scit de alio. iste p̄curſu famuloz d̄r̄ esse a casu respectu vtriusqz famuli. et tñ p̄ se est intentus respectu dñi. Et sic ē dicendū q̄ nihil fit a casu in vniuerso respectu diuine gubernationis. nec aliqd sibi inopinatū euenire p̄t̄. s. exēpluſu causaz p̄ticulariū vñ pcedit effectus. q̄ a neutra ē intētus. et ille effectus d̄r̄ casualis vel fortuitus respectu eoꝝ et hec ē intētio. b. Augl. de. lxxij. q̄onib⁹. q. xxij. vbi dīc. q̄cqd a casu fit temere fit. et q̄d temere fit nō fit. puidētia vniuersalis mūdus admistrat̄. et erit aliqua natura vel substātia q̄ ad opus puidētia nō p̄tineret. qd q̄ falsum est. p̄cludit. nihil a casu fit in mūdo. Ad istuz intellectū loquit̄ Plato i thymeo. nihil fit sub ortu solis cui legitima cā et rō non pcedit. Et Boe. v. de oso. psa. j. diffinit casu di. Casus ē inopinatus ex p̄fluentibus causis i his que adaliqd gerunt̄ euētus. sed hic videſ̄ esse p̄rietas inter Boeti. et Aug. q̄r̄ fm Aug. nihil in mūdo fit a casu. et fm Boe. multa fiunt a casu Ad h̄ dicendū ē q̄ nō est p̄tradictio s. equocatio. Antīq̄ em̄ epicuri dixerunt casu ēē euētuz pductū i motu temerario et nō in p̄junctione causaz. Et sic Aug. accip̄t̄ casu loco p̄allegato. Et Boe. sic accip̄t̄o casu dicit. q̄ casus nō ē nisi vox inanis nullā hñs rēsue significatiōni subiectā. Diffiniēdo tñ casu Arist. ij. phis̄. dicit. q̄ casus ē cā p̄ accidēs i his q̄fiūt̄ ppter finē. Vel fm diffiniōz boe. sic ē dicendū q̄ idē fit a casu. et tñ fit p̄ se a causis. sic p̄ se cā inueniōnis thesauri est fossio agri et repositio